rūpant et dirimant: quales fuerunt  
in primo exordio fidei: iudas pditor.  
et simon magus: quale etū extiterat  
post modū: arrius et eunomius: etce-  
teri catholice fidei in pugnatores demen-  
tissimi: **E**t annuerū sicut querant in  
aliam uī: et ceterū: Si p̄ priorē nauī petri:  
et andrep̄ in quā ascendit dñs: intelle-  
ximus primitiuū ecclā: restat ut  
p̄ sequente quoq; que erat uacobi et io-  
hannis: sequens ex gentib; accipiat  
ecclā: qd ergo n̄ sufficiente unanauī.  
alia ad uocatur et p̄ scib; impletū e-  
lectis: significat quia dūtōt xp̄ selec-  
tos in iudea n̄ inuenit: quot ad uitā no-  
uerat p̄ destinatos p̄ tā: ecclā quoq;  
gentiū: multitudine electorū suorū  
replere dignat̄ cotidie: quasi alte-  
rius nauis receptaculū capti p̄ scib;  
querens: Et congrue retep̄ prius scindit.  
et postea nauis alia ad uocat̄: quia  
prius ex populo iudaico iudas pditor  
et simon magus: ceteriq; fidei corrup-  
tores: in retep̄ dicationis quasi pisces  
pessimi capti: et tunc demū barnabas:  
et saulus ad euangelū zāndū gentib;  
aspūscō destinant: **E**t uener̄ et  
implete ambas nauiculas: ita ut pene  
mergerent̄: idē insubmersionē pre-  
merent̄ nisi uirtus diuina ad esset: qd  
implete nauis n̄ quidē sub mergit̄: sed  
tam̄ insubmersionē periclitat̄: tēpora  
illa significat de quib; apt̄s dicit: In  
nouissimis dieb; erunt tēpora periculosa:  
et cetera quæ de ultimis tēporis p̄ tur-  
batione secunt̄: nr̄s enī temporib;  
scā ecclā quasi insubmersionē: dū-

malis rep̄ boy hominū p̄ grauata.  
ad ruinā cotidianā impellit̄: qd  
cū uideret simon petrus: et cetera:  
Hoc loco petrus apt̄s infirmos specie  
tenet: qui regimē sp̄italiū doctor  
in ecclā quo dū modo a se repellunt.  
uidentes se oꝝ sp̄itale conuersationē  
et doctrinā imitari n̄ posse: atq; ideo  
n̄ metuunt in corpore peccatorū suorū  
remanere: n̄ enī hoc uoce dicunt: sed  
morib; atq; actib; ne ab omni regant̄:  
dūq; rectitudine artioris utq; ideo  
ad phenderē nolunt: quia infirmos  
seē conspiciunt: quasi peccatores  
seē fatent̄ et dñm repellunt: non s̄  
tales a sp̄italib; uiris deserendi: quia  
et dñs ne quaquā petrū licet repulsus  
deseruit: sed eū sub ductis nauib; ad  
litus p̄duxit: nā consolans eū: clemē  
aīt: nolit imere: et cetera: hoc ad  
ipsū petrū specialit̄ p̄tinet: Cui expo-  
nens dñs quid hēc captura p̄isciū  
significaret: p̄mittit qd sic ut tunc  
pisces retib; cepisse: sic aliquando  
p̄dicatione uerbis salutaris homines  
eēt capturū: confortat dñs animos  
hominū carnaliū: et eos consolans  
ad sp̄ē erigit arripienda: ne quis uel  
decuppa p̄pri conscientię tremens:  
uel de alioꝝ uirtutib; stupens: iter-  
scitatis aggreedi formidet: **E**t sub  
ductis ad terrā nauib; et cetera:  
Sciendū non ē hanc eādē electionē:  
qui matheus et marcus hos ipsos apt̄os  
petrū uidelicet et andreaꝝ: iacobū  
et iohannem: binos et binos clēnauiculis  
narrant ad dñm ēē uocatos: n̄ enī nē

lucas dicit eos vocatos fuisse. sed  
tantū petro p̄dicitū qđ homines eēt  
capturus; qđ non ētā radicū. quasi iā  
ulterius pisces n̄ eēt capturus. Alioqñ.  
Legim illū post resurrectionē cū aliis  
fuisse p̄scatū. datur ergo intellegi.  
qd̄ subductis ad terrā nauib;. tanquam  
terū ad p̄sicationē redeundi uolun-  
tate habentes. comitatis dn̄m alioqñ  
tulū et postea reuersi. deinceps alio  
tempore sicut matheus et marcus nar-  
rant. binidē nauiculissū vocati. alle-  
gorice uero. qđ apti subductis ad ter-  
rā nauib; securi sunt saluatorē. fine  
sc̄ti designat. quando huius xp̄o p̄fi-  
de in h̄eser. ab hoc sc̄to corpore simul  
et anima s̄ recessuri. et xp̄m caput  
omī u elector̄. Ad solūditatē t̄p̄  
uiuentū securi. INNATIUI  
. TATES SC̄I LO HANNIS.  
LECTIO SC̄I IEU. SC̄M LUCV

**I**N ILLO TEMPORE. Elisabeth  
impletū est tēpus pariendi. et pe-  
perit filiu. et reliq;. Sacrosā  
precursoris xp̄i genuina primordia.  
non solum a parentib; a patre uideli-  
cer et matre sed etiā ap̄genitorib;  
tribus sacerdotaliſ et leuitice glo-  
riosa. plurima miraculoꝝ uirtute  
refulgent insignia. sicut euā  
gelice narrationis p̄dit histori.  
Suscep̄ta rāq; Zacharias de filio  
nascituro p̄missione angelica. se-  
nex filiu p̄creauit. Elisabeth quoq;  
in secunda pariter et a nū. quoru  
duoru singula. fecunditate par-  
tus poterant denegare. munere.

nobilissime prolis. impleto pariendi  
tēpore honoratur. Sane uerbum  
impletionis. In bonorū tantū ortu  
uel obitu uel actu. ponī consuevit;  
deniq; nascituro p̄cursore dicit. qđ  
helisabeth impletū est tēpus pariendū.  
Rursumq; degenitrices saluatoris  
dicit. impletis dies marie ut p̄are  
ret. In obitu quoq; sc̄oꝝ ponit. cū de  
aliquo illorū dicit. defunctus est  
ille vel ille. ut puta abrahā senex  
et plenus dierū. de consumatione  
quoq; templi dicitū est. Impleuit  
salomon edificare templū dn̄i. At  
contra de rebib;. psalmista dicit.  
uiris angui nū et dolosi. n̄ dimidia-  
bunt diessuos. **E**t audierunt uicini  
et cetera. In sc̄orū ortu. recte plu-  
rimoꝝ leticia inducit. ut gratia  
securi uirtutis. multoꝝ exulta-  
tione precedente designet. nato  
ergo helisabeth sēni. secusq; credi  
poterat filio diuinitus dato. con-  
gratulabant̄ ei uicini et cognati.  
hoc est. congaudebant illi qui erant  
ex eius cognitione p̄ pinqui. scilicet  
quia magnificauit id est magnū  
fecit dn̄i misericordia suā cū illa.  
ut ei filius insenectute nasceret.  
**E**t factū est inde octauo. et cetera.  
hanc fuisset dicunt apud ueteres  
consuetudinē. que adhuc a n̄ nullis  
seruat. ut natus filius parentū impo-  
nerent uocabula. quod cognatis  
et p̄ pinquis helisabeth. infiliū eius  
iōhanne agerent tentib;. ipsa di-  
uinospū inspirata. respondens di-

xit; nequaquam sed uocabit iohannes;  
Et quidē zācharias ad huc mutus-  
vocabulū pueriqd ab angelo audie-  
rat: uxori intimari ne qui uerat. Sed  
eodē spū scō qui hoc ipsū angelo reue-  
lantem dauerat: illa nō men filiū  
qd non audiuit asséruit: **I**nuebant  
autē patrī eius: et ceterā: mutus pater  
anxius implere pceptū angelicum-  
nom filii qd lingua nō poterat: scrip-  
to pandere curauit dicens: ioh̄s est  
nom eius: Ac si diceret: non nos ei no-  
men imponimus: quia adō iā accepit  
nominis honorē: lura autē precur-  
sor redēptoris nr̄i. ioh̄s uocari iube-  
tur; Interptat̄ autē ioh̄s dn̄i grā-  
uel in quo est grā; quia et ipse speci-  
alit̄ dominice p̄cursionis grām pre-  
ceterissc̄is accepit: et in auditum  
eo usq; ingressū celestis patrię p̄di-  
care aduenit dicens; penitentiam  
agite: Ad p̄pinquavit enī regnū  
celest̄; **A**ptū ē autē ilico os eius: et  
cetera; m̄isteriis: miracula congru-  
unt; Inquisitus alio loco ioh̄s quis est:  
respondit; Egō uox clamantis inde-  
serto; quia ergo uox clamantis in  
deserto, est nata: congrue lingua  
parentis ad laudandū dm̄ dicitur  
absoluta; **Q**uid putas puer iste  
erit: idē: cuius magnitudinis: cui  
excellētiae: cuius dignitatis: **E**t  
enī manus dn̄i: erat cū illo; hoc est  
ad iutoriū diuinū qd manus nomine  
se p̄signat. Int̄ ipsā etiā infantis  
primordia: se manifestis indicis-  
cū puerō eē declarabat; **E**t zācha-

riās patē eius: et ceterā: Intuendum  
quanta sit sup ni munera largitas:  
et quā pna addandū: si nos imparati  
n̄ fuerim ad accipendū: et zāchari-  
nāq; s̄ola loqueli fuitabilita: que  
n̄ sola: sed cū spū p̄phetiq illiē restituta;  
ait enī: benedictus dn̄i ds̄i s̄i t̄. Et ceterā;  
uisitauit enī dn̄i plebēiū apparen-  
incarne: quasi longius a se culturā  
idolatrie recedente: et quasi longa  
scelerū infirmitate bescente: Re-  
demit uero ēa preciosā anguinis ūni-  
filii: quasi uenditā sub peccato: n̄am  
uisitatio ad infirmū: redēptio optinet  
ad captiū: qd̄ quia beatu zācharus:  
in p̄ximo futurū spū pr̄euidera-  
more p̄pheticō quasi ū factū narrat;  
notandūq;: qd̄ plebēiū dn̄i uisitasse  
et redemisse dicit̄: n̄ quia ueniens ū  
inuenit: sed uisitando et redimendo  
suā effecit: Explicata ut cūq; expla-  
natione euāngelica: uigilans est  
p̄scrutandū: quid sit ad scā ecclesiu  
que beatorū martyrum uictorias in-  
numerās: quib; ingressū regni celestis  
meruerunt concelebrat: s̄olius beati  
ioh̄s extra ceteros: post dn̄i etiā  
natūritatis carnalis diem celebrare  
consuevit: qd̄ nullatenus sine aucto-  
ritate euāngelica: credendū est  
uenisse in consuetudinē: Sicut enī  
natō dn̄o paſtorib; anḡs ait: ecce  
euāngeli zo uob gaudiū magnū qd̄  
erit om̄i populo: ita etiā angelus  
nasciturū ioh̄em p̄nuncian̄ dicit;  
Et erit gaudiū tibi et exultatio: et  
multi in natūritate eiū gaudebūnt;